
 

Budapest Főváros IV. kerület  

ÚJPEST ÖNKORMÁNYZAT 

 

 

 1041 Budapest, István út 14. 

 231-3141 

KanaszNM@ujpest.hu  

Hivatali ügyfélkapu elérhetőség: 

BP04ONKO, KRID: 358468376 

ALPOLGÁRMESTERE 

 

ID 114 601 0024 
Management System 

MSZ EN ISO 9001:2015 

valid until: 2022.06.25. 

 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT ALPOLGÁRMESTERE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * KanaszNM@ujpest.hu 

 

Véleményezési határidő: 2021. december 7. 16,00 óra  

Véleményezési cím: tarsadalmiegyeztetes@ujpest.hu 

 

ELŐTERJESZTÉS 

Képviselő-testület részére 

 

Tárgy: Javaslat az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról szóló 2/2017. (II. 

2.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

Előterjesztő:       Kanász-Nagy Máté alpolgármester 

Előterjesztést készítette:    Mikó Alexandra Judit alpolgármesteri kabinetvezető 

Az előterjesztés egyeztetve:   Ungár Klára ügyvezető igazgató, Újpesti Egészségügyi 

 Szolgáltató Nonprofit Kft. 

Jogi szempontból ellenőrizte:  dr. Szentes Kinga szociális főosztályvezető 

Véleményező Népjóléti és Lakásügyi Bizottság ülésének időpontja: 2021. december 6. 

Képviselő-testületi ülés időpontja: 2021. december 9. 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 

9. pontja értelmében Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzatának (a továbbiakban: 

Önkormányzat) kötelező feladata az egészségügyi alapellátás biztosítása. 

 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény (a továbbiakban: Alapellátási tör-

vény) 5. § (1) bekezdés d) - e) pontja a védőnői ellátást és az iskola-egészségügyi ellátást a bizto-

sítandó alapellátások körébe sorolja.  

 

Ezen kötelező feladatait az Önkormányzat az Újpesti Egészségügyi Szolgáltató Nonprofit Kft. (a 

továbbiakban: Szolgáltató) által látja el. 

 

A Szolgáltató jelezte az Önkormányzat felé, hogy személyi változások történtek, melyre tekintettel 

az iskolaorvosi körzetek átalakítását is kezdeményezi, a BKSZC Kozma Lajos Faipari Technikum 

elnevezése pedig a továbbiakban BKSZC Kozma Lajos Faipari és Kreatív Technikum lett. 

 

Az Alapellátási törvény 6. § (2) bekezdés alapján az (1) bekezdés szerinti körzetek megállapítása 

és kialakítása során ki kell kérni az alapellátásért felelős országos módszertani intézet - védőnői 

ellátás esetén az országos tisztifőorvos -, valamint a működési engedély kiadására hatáskörrel 

rendelkező egészségügyi államigazgatási szerv véleményét is. Az Országos Kórházi Főigazgatóság 

közzétett állásfoglalása szerint az alapellátás körébe tartozó iskola-egészségügyi ellátás nem föld-

rajzi területi elvek szerint kerül biztosításra, így az iskolaorvoslás nem tartozik a véleményezendő 

körzet-kialakítás körébe. 

 

Jelenleg az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról szóló 2/2017. (II. 2.) önkor-

mányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) tartalmazza a védőnők [Ör. 4. melléklet B. táblázata], 

mailto:KanaszNM@ujpest.hu
mailto:tarsadalmiegyeztetes@ujpest.hu


 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT ALPOLGÁRMESTERE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * KanaszNM@ujpest.hu 

2 

illetve az iskolaorvosok nevét [Ör. 5. melléklete], ezért az iskolaorvosi körzetek átalakítása mellett 

a személyek változásával is szükségessé válik az Ör. módosítása. 

 

Figyelemmel arra, hogy jogszabály nem írja elő a védőnők és iskolaorvosok nevének rendeletben 

történő szabályozását, így jelen előterjesztés arra tesz javaslatot, hogy a személyekre vonatkozó 

szabályozás – a fent említett módosítások átvezetésével egyidejűleg – kerüljön ki az Ör. 4. mel-

léklet B. táblázatából és az Ör. 5. mellékletéből.  

 

Jelen előterjesztést az Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályza-

táról szóló 22/2019. (X. 30.) önkormányzati rendelete alapján társadalmi egyeztetésre kell bo-

csátani. 

 

Az előterjesztést a Népjóléti és Lakásügyi Bizottság a 2021. december 6. napi ülésén tárgyalja. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztésben részletezett indokokra hivatkozva, hogy 

az előterjesztés 1-3. számú mellékletét képező jogszabály-tervezetet elfogadni szíveskedjen. 

 

Rendeleti javaslat: 

 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy el-

fogadja a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az 

egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról szóló 2/2017. (II. 2.) önkormányzati 

rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezetét és ezzel megalkotja Budapest Főváros IV. 

kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az egészségügyi alapellátások körze-

teinek megállapításáról szóló 2/2017. (II. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

…./2021. (……) önkormányzati rendeletét. 

Felelős: Polgármester  

Határidő: azonnal 

 

A határozati javaslat elfogadásához minősített többség szükséges. 

 

Budapest, 2021. december 

 

 

 

                   Kanász-Nagy Máté  

 alpolgármester 

 

Mellékletek: 

1. számú melléklet: jogszabály-tervezet 

2. számú melléklet: jogszabály-tervezet 1. melléklete 

3. számú melléklet: jogszabály-tervezet 2. melléklete 

4. számú melléklet: általános indokolás 

5. számú melléklet: részletes indokolás 

6. számú melléklet: hatásvizsgálati lap 

  



 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT ALPOLGÁRMESTERE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * KanaszNM@ujpest.hu 

3 

1. számú melléklet 

 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

.…/2021. (…..) önkormányzati rendelete 

 

az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról szóló 2/2017. (II. 2.) önkor-

mányzati rendelet módosításáról 

 

( T E R V E Z E T ) 

 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete az egészségügyi alapel-

látásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 9. 

pontjában, valamint az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) be-

kezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról szóló 2/2017. (II. 2.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Ör.) 4. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

2. § 

 

Az Ör. 5. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2022. január 1. napján lép hatályba. 

 

 

 

 

 

Dr. Dallos Andrea 

jegyző 

 Déri Tibor 

polgármester 

 

Záradék 
A rendelet kihirdetve a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 2021. 

……………………….. napján. 

   

 

 

Dr. Dallos Andrea 

 jegyző 

 

 

 

  



 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT ALPOLGÁRMESTERE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * KanaszNM@ujpest.hu 

4 

2. számú melléklet 

 

1. melléklet a   …/2021. ( ….  ) önkormányzati rendelethez 

 

Az Ör. 4. melléklet B. pontjában foglalt táblázat helyébe a következő táblázat lép: 

 

„B. Iskola-védőnői körzetek 

 

Körzet 

száma 
Oktatási intézmény neve 

1. 
Megyeri Úti Általános Iskola 

Újpesti Könyves Kálmán Gimnázium (9-12 évf.) 

2. 

Újpesti H. O. Német Nyelvet Emelt Szinten Okt. Ált. Isk. és Nyelvokt. N. I. 

BKSZC Kozma Lajos Faipari és Kreatív Technikum 

Újpesti Könyves Kálmán Gimnázium (7-8 évf.) 

3. BMSZC Újpesti Két Tanítási Nyelvű Műszaki Technikum 

4. 

Göllner Mária Regionális Waldorf Gimn. és Alapf. Műv. Isk. 

Újpesti Bródy Imre Gimnázium és Általános Iskola 

Újpesti Óvoda, Általános Iskola, EGYMI 

5. 
Újpesti Karinthy F. Magy. Ang. Két Tan. Nyelvű Ált.Isk. 

Szent János Apostol Katolikus Általános Iskola és Óvoda 

6. 
Benkő István Református Általános Iskola és Gimnázium 

Újpesti Bene Ferenc Általános iskola 

7. 
Kanizsay Dorottya Katolikus Gimnázium és Eü.-i Technikum és Szakképző Iskola  

Lázár Ervin Általános Iskola 

8. 
Újpesti Szűcs Sándor Általános Iskola 

Újpesti Szigeti József Utcai Általános Iskola 

9. 
BGSZC Berzeviczy Gergely Két Tanítási Nyelvű Közgazdasági Technikum 

Angol Nyelvet Emelt Szinten Oktató Általános Iskola 

10. Újpesti Károlyi István Általános Iskola és Gimnázium 

11. 
Pécsi Sebestyén Ének-Zenei Ált.Isk. és Alapfokú Műv. Iskola 

Újpesti Babits Mihály Gimnázium 

12. 
Újpesti Csokonai Vitéz Mihály Általános Isk. és Gimnázium 

Csillagberek Waldorf Általános Iskola és AMI 

13. 
Újpesti Bajza József Általános Iskola 

Újpesti Homoktövis Általános Iskola 

„  



 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT ALPOLGÁRMESTERE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * KanaszNM@ujpest.hu 

5 

3. számú melléklet 

 

2. melléklet a   …/2021. (…) önkormányzati rendelethez 

 

„5. melléklet a 2/2017. (II. 2.) önkormányzati rendelethez 

 

Az egészségügyi alapellátás körében az iskola-egészségügyi körzetek 

 

Körzet 

száma 
Ellátott nevelési és oktatási intézmény megnevezése 

1. 

Virág Óvoda 

Újpesti Bajza József Általános Iskola 

Kertvárosi Tagóvoda 

Csányi Tagóvoda (Csányi L. u. 30.) 

Szent János Apostol Katolikus Ált. Isk. és Óvoda 

Ambrus Óvoda (Ambrus Z. u. 2.) 

Angol Nyelvet Emelt Szinten Oktató Általános Iskola 

Pécsi Sebestyén Ének-Zenei Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

2. 
Újpesti Károlyi István Általános Iskola és Gimnázium 

Liget Óvoda (Rózsaliget köz) 

3. 

Nyár Óvoda 

Lázár Ervin Általános Iskola 

Aradi Óvoda (Aradi u. 9.) 

4. 
Újpesti Károlyi István Általános Iskola és Gimnázium 

Újpesti Óvoda, Általános Iskola, Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézet 

5. 

Újpesti Karinthy Frigyes Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola 

Újpesti Homoktövis Általános Iskola 

Karinthy Frigyes Óvoda (Hajló u. 2-8) 

6. 
Aranyalma Óvoda (Fóti út 54) 

Újpesti Szűcs Sándor Általános Iskola 

7. 

Bőrfestő Óvoda 

Homoktövis Óvoda 

Újpesti Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola és Gimnázium 

8. 
Újpesti Bródy Imre Gimnázium és Általános Iskola 

Vörösmarty Tagóvoda (Vörösmarty M. u. 14.) 

9. 

Újpesti Halassy Olivér Német Nyelvet Emelt Szinten Oktató Ált. Isk. és Nyelvok-

tató Nemzetiségi Iskola 

Pozsonyi Tagóvoda (Mártirok u. 1.) 

JMK Óvoda 

10. 

Aradi Óvoda (Aradi u. 9.) 

Lázár Ervin Általános Iskola 

Viola Óvoda 

11. 
Dalos Ovi óvoda 

Megyeri Úti Általános Iskola 

12. 
Újpesti Bene Ferenc Általános Iskola 

Bőrfestő Óvoda 

13. Göllner Mária Regionális Waldorf Gimnázium 

14. 
BMSZC Újpesti Két Tanítási Nyelvű Műszaki Technikum 

BKSZC Kozma Lajos Faipari és Kreatív Technikum 



 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT ALPOLGÁRMESTERE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * KanaszNM@ujpest.hu 

6 

15. 
Benkő István Református Általános Iskola és Gimnázium 

Deák Óvoda 

16. 
Újpesti Csokonai Vitéz Mihály Általános Iskola és Gimnázium 

Bőrfestő Óvoda 

17. Csillagberek Waldorf Általános Iskola és AMI 

18. 
Újpesti Szigeti József Általános Iskola 

Királykerti Tagóvoda (Király u. 26-28) 

19. 

Újpesti Könyves Kálmán Gimnázium 

Kanizsay Dorottya Katolikus Gimnázium, Egészségügyi Technikum és Szakképző 

Iskola 

Újpesti Babits Mihály Gimnázium 

20. 

BGSZC Berzeviczy Gergely Két Tanítási Nyelvű Közgazdasági Technikum 

Lakkozó Tagóvoda (Lakkozó u. 3) 

Park Óvoda (Külső-Szilágyi út 46.) 

 

„  



 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT ALPOLGÁRMESTERE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * KanaszNM@ujpest.hu 

7 

4. számú melléklet 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 

9. pontja értelmében Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzatának (a továbbiakban: 

Önkormányzat) kötelező feladata az egészségügyi alapellátás biztosítása. 

 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdés d) - e) pontja a 

védőnői ellátást és az iskola-egészségügyi ellátást a biztosítandó alapellátások körébe sorolja.  

 

Ezen kötelező feladatait az Önkormányzat Újpesti Egészségügyi Szolgáltató Nonprofit Kft. (a to-

vábbiakban: Szolgáltató) által látja el. A Szolgáltató jelezte az Önkormányzat felé, hogy személyi 

változások történtek, illetve a BKSZC Kozma Lajos Faipari Technikum elnevezése változott (a 

továbbiakban BKSZC Kozma Lajos Faipari és Kreatív Technikum lett). 

 

Jelenleg a rendelet tartalmazza a védőnők, illetve az iskolaorvosok nevét, ezért - figyelemmel arra, 

hogy jogszabály nem írja elő a védőnők és iskolaorvosok nevének rendeletben történő szabályo-

zását - az iskolaorvosi körzetek átalakítása mellett az egészségügyi dolgozók nevének hatályon 

kívül helyezése is szükségessé vált a rendeletből. A fenti köznevelési intézmény nevének módosí-

tása is megtörténik.  

 

  



 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT ALPOLGÁRMESTERE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * KanaszNM@ujpest.hu 

8 

5. számú melléklet 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. §-hoz 

A rendelkezés alapján az Ör. 4. mellékletének „B. Iskola – védőnői körzetek” elnevezésű táblázata 

kerül módosításra. A módosítással a körzetet ellátó védőnők neve hatályon kívül kerül az Ör. ren-

delkezései közül. 

2. §-hoz 

A rendelkezés alapján az Ör. 5. melléklete helyébe új melléklet lép az iskolaorvosok ellátási terü-

letében történő változás miatt. A módosítással az iskolaorvosok neve hatályon kívül kerül az Ör. 

rendelkezései közül. A melléklet továbbá a Szakképzési Centrumokhoz tartozó intézmény névvál-

tozását vezeti át az Ör. szövegében. 

3. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezés. 

  



 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT ALPOLGÁRMESTERE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * KanaszNM@ujpest.hu 

9 

6. számú melléklet 

 

Előzetes Hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény rendelkezései értelmében a jogszabály-tervezet 

várható következményeiről tájékoztatni kell a képviselő-testületet. 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

A rendelet-módosításnak társadalmi, gazdasági hatásai nincsenek. Költségvetési hatás az Újpesti 

Egészségügyi Szolgáltató Nonprofit Kft. tekintetében mérhető esetlegesen az iskola-egészségügyi 

körzetek változása okán. 

Környezeti és egészségi következményei 

A rendelet-módosításnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. Az iskola-egész-

ségügyi körzetek felosztásával továbbra is biztosított lesz az alapellátás a kerületben élő gyerekek 

számára. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

A rendelet-módosítás az adminisztrációs terheket csökkenti. 

Jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következ-

ménye): 

A jogszabály megalkotását indokolja, hogy egyes iskolaorvosi körzetek összevonásra kerülnek, 

valamint a továbbiakban az Ör. nem tartalmazná a védőnők és iskolaorvosok nevét, amely követ-

keztében a személyi változások okán nem lenne szükséges az Ör. módosítása. A módosítás elma-

radása esetén a fenti változások nem kerülnek átvezetésre az Ör.-ben. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételei 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek bizto-

sítottak. 

A tervezett jogszabály-módosítás egyéb jelentősnek ítélt hatásai 
A rendelet-tervezetnek egyéb hatása, hogy egyes iskolaorvosi körzetekben, illetve oktatási intéz-

ményekben változik az iskolaorvos személye. 

 


